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Expediente: 4459/2024 

DÉCIMOCUARTA ACTA. CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL. ELEVAR A DEFINITIVA LAS 
CALIFICACIONES DEL TERCER EJERCICIO; ELEVAR A DEFINITIVA LAS CALIFICACIONES DE LA FASE 
DE OPOSICIÓN Y CONVOCAR AL TRIBUNAL PARA LA VALORACIÓN DE LA FASE DE CONCURSO 
DE CINCO PLAZAS DE BOMBERA/O, PERTENECIENTES A LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL, SUBESCALA SERVICIOS ESPECIALES MEDIANTE CONCURSO-OPOSICION DEL 
AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ LA REAL (TURNO LIBRE) 
 

De forma telemática siendo las ocho horas y treinta minutos del día 28 de marzo de 2025 
se reúne el tribunal designado para la selección de cinco plazas de bombera/o, pertenecientes a 
la escala de administración especial, subescala servicios especiales mediante concurso-oposición 
del Ayuntamiento de Alcalá la Real y queda constituido en los siguientes términos:  

 

PRESIDENTE  Manuel Jesús Collado Peña.  

SECRETARIO  Rafael Sánchez López.  

VOCALES  Manuel Nieto Fuentes.  

Victor Manuel Nieto Nieto. 
Mónica Molina Romero. 

El Sr. Presidente declara constituido el Tribunal y abierto el acto, y que los miembros del 

mismo conocen la Ley de Régimen Jurídico del Sector Público y pueden participar en el proceso 

selectivo.  

 

Desde el Ayuntamiento de Alcalá la Real no se remite ninguna alegación al tercer 

ejercicio, reconocimiento médico. Por tanto, habiéndose celebrado todos los ejercicios de la fase 

de oposición y habiéndose otorgado tras la realización de cada ejercicio el plazo de 3 días hábiles 

para que los aspirantes formularan alegaciones. 

 

Por lo que por unanimidad el Tribunal Calificador ACUERDA: 
 

PRIMERO.- Elevar la calificación definitiva de APTO/NO APTO del tercer ejercicio, 
reconocimiento médico, siendo ésta la siguiente: 

 

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI APTO/NO APTO 

Alias Sánchez Carlos ***1856** APTO 

Arroyo Parrilla Pablo ***4769** APTO 

Balmont Rica Juan ***2051** APTO 

Barrera Collantes Alejandro ***1149** APTO 

Barrio Vega Abraham ***4405** APTO 

Carrillo Aguilera Jorge ***4795** APTO 

Castillo Barrios Pablo ***9229** APTO 

Castro Burgos Alberto ***4335** APTO 
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Fernández Ballesteros Castro Mario ***7193** APTO 

Fuentes Arribas Gerardo ***7815** APTO 

Fuentes Ramírez Antonio Carmelo ***5707** APTO 

García Roldan José María ***9886** APTO 

González Bermúdez Antonio ***6716** APTO 

Izquierdo García Rafael Eloy ***1803** APTO 

Martínez Ortiz Isabel ***4007** APTO 

Mendoza Toledano Jaime ***0202** APTO 

Mirallas Espinosa Francisco ***5348** APTO 

Sánchez Mesa Alberto ***5207** APTO 

 
SEGUNDO.- Elevar a definitiva las calificaciones de la fase de oposición: 
 

 
Primer 

Apellido 
Segundo 
Apellido 

Nombre DNI 

FASE DE OPOSICIÓN 

POSICIÓN PRIMER  
EJERCICIO 

SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

1 Fuentes Ramirez Antonio Carmelo ***5707** 74,40 APTO  APTO  

2 Carrillo Aguilera Jorge ***4795** 72,00 APTO  APTO  

3 Sánchez Mesa Alberto ***5207** 70,40 APTO APTO 

4 Castillo Barrios Pablo ***9229** 60,80 APTO APTO 

5 Balmont Rica Juan ***2051** 53,60 APTO APTO 

6 Barrio Vega Abraham ***4405** 52,00 APTO APTO 

6 Fuentes Arribas Gerardo ***7815** 52,00 APTO APTO 

8 Castro Burgos Alberto ***4335** 48,80 APTO APTO 

9 Barrera Collantes Alejandro ***1149** 47,20 APTO APTO 

10 Fernández 
Ballesteros 

Castro Mario ***7193** 44,00 
APTO APTO 

11 Arroyo Parrilla Pablo ***4769** 41,60 APTO APTO 

12 González Bermúdez Antonio ***6716** 40,80 APTO  APTO  

12 Martínez Ortiz Isabel ***4007** 40,80 APTA APTA 

12 Mirallas Espinosa Francisco ***5348** 40,80  APTO  APTO 

15 Alias Sánchez Carlos ***1856** 40,00 APTO APTO 

15 Garcia Roldan José María ***9886** 40,00 APTO APTO 

15 Izquierdo Garcia Rafael Eloy ***1803** 40,00 APTO APTO 

15 Mendoza Toledano Jaime ***0202** 40,00 APTO APTO 

 
TERCERO.- Que el Tribunal se convocará de forma telemática el martes 1 de abril de 

2025 a las 08:00 para la valoración de los méritos aportados por los aspirantes correspondiente 
a la fase de concurso.  
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CUARTO.- Publicar la presenta acta en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Alcalá 
la Real.  
 

Para constancia, como Secretario del Tribunal, redacto la presente acta prestando la 
conformidad todos los vocales y firmándola junto con el Presidente. 

 
EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL    EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
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